
UCHWAŁA NR L/985/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia treści „Listu deklarującego wolę przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do 
Powering Past Coal Alliance”. 

Na podstawie art. 18 pkt 14 i art. 77 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 roku poz. 2094) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala się treść „Listu deklarującego wolę przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Powering Past 
Coal Alliance”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Niniejszą uchwałę przekazuje się do: 

- ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

- ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DC4DF2-DAA7-4377-84D2-FD79C977CF56. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/985/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Projekt listu deklarującego wolę przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Powering Past Coal 
Alliance 

Województwo Wielkopolskie, niniejszym listem, wyraża wolę przystąpienia do Powering Post Coal 
Alliance (PPCA). 

Potwierdza się zaangażowanie Województwa Wielkopolskiego w realizację celów sojuszu zawartych 
w deklaracji PPCA, obejmujących: 

-zobowiązanie władz publicznych oraz przedsiębiorstw dot. wycofywania się z energetyki węglowej; 

-poparcie wstrzymania budowy nowych elektrowni węglowych; 

-odejście od węgla na rzecz czystej energii, m.in. poprzez ograniczenie finansowania projektów 
węglowych; 

-osiągnięcie sprawiedliwej transformacji poprzez odpowiednie wsparcie dla pracowników oraz lokalnych 
społeczności. 

Działania podejmowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego konsekwentnie wpisują się 
w główne cele sojuszu a ich wyrazem jest m.in. opracowanie i przyjęcie Terytorialnego Planu Sprawiedliwej 
Transformacji Wielkopolski Wschodniej. Plan ten zakłada do roku 2030: m.in. zaprzestanie eksploatacji 
i wykorzystania węgla w energetyce i ciepłownictwie; zwiększenie efektywności energetycznej; 
ograniczenie emisji CO2 w sektorze elektroenergetycznym o ponad 90%; podjęcie działań na rzecz redukcji 
emisji gazów cieplarnianych o ponad 55%. Nowy system energetyczny bazować będzie na energii słońca, 
wiatru, geotermii, biomasy, biogazu oraz na wodorze. 

Istotnym przejawem działań na rzecz transformacji energetycznej w regionie jest utworzenie 
Wielkopolskiej Doliny Wodorowej, której sygnatariuszami są najważniejsi interesariusze wielkopolskiego 
ekosystemu wodorowego, w tym takie firmy jak: Zespół Elektrowni Pątnów Adamów Konin SA, czy Solaris 
Bus & Coach Sp. z o.o. 

Mając na uwadze powyższe Województwo Wielkopolskie pragnie wyrazić wolę przystąpienia do 
Powering Post Coal Alliance i aktywnie uczestniczyć w wymianie dobrych praktyk w zakresie transformacji 
energetycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DC4DF2-DAA7-4377-84D2-FD79C977CF56. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr L/985/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Powering Past Coal Alliance (PPCA) jest pierwszą na świecie koalicją władz krajowych, lokalnych oraz 
przedsiębiorstw, pracujących razem na rzecz odejścia od wytwarzania energii węglowej. Główne cele 
sojuszu obejmują: zabezpieczenie zobowiązań od władz oraz przedsiębiorstw co do wycofywania się 
z energetyki węglowej; zachęcenie do globalnego zaprzestania budowy nowych elektrowni węglowych; 
odejście od węgla na rzecz czystej energii, m.in. poprzez ograniczenie finansowania projektów węglowych; 
osiągnięcie sprawiedliwej transformacji poprzez odpowiednie wsparcie dla pracowników oraz lokalnych 
społeczności. 

Koalicja została zainicjowana przez rządy Wielkiej Brytanii i Kanady w formie wspólnego oświadczenia na 
COP23 w 2017 r. w Bonn i od tego czasu zwiększa swój zasięg i wpływ. Obecnie liczy ponad 100 członków, 
którzy odgrywają kluczową rolę w napędzaniu globalnych wysiłków na rzecz wycofywania węgla. 

PPCA zachęca wszystkich członków do poparcia Deklaracji PPCA obejmującej zobowiązanie do 
stopniowego wycofywania węgla do 2030 r. w OECD i UE oraz nie później niż do 2050 r. w pozostałej części 
świata. Oferuje również członkostwo władzom, które podejmują ambitne działania w zakresie wycofywania 
węgla (ale nie są jeszcze w stanie sprostać ramom czasowym 2030 i 2050). 

Wielkopolska Wschodnia, silnie uzależniona od sektora wydobywczego i energetycznego znajduje się 
obecnie w procesie wieloaspektowych przekształceń, zmierzających w kierunku neutralności klimatycznej. 
Zamiary Samorządu Województwa Wielkopolskiego, wyrażone w projekcie „Listu deklarującego wolę 
przystąpienia do Powering Past Coal Alliance”, są tożsame z przyjętymi do realizacji działaniami, zawartymi 
w zaakceptowanym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Terytorialnym Planie Sprawiedliwej 
Transformacji, opracowywanym na potrzeby wdrażania Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. 
Dotychczasowe zaangażowanie Samorządu Województwa Wielkopolskiego w proces sprawiedliwej 
transformacji Wielkopolski Wschodniej uzasadnia przyłączenie się do Sojuszu, w celu wymiany 
doświadczeń i wiedzy na rzecz czystej, zdrowej i zrównoważonej przyszłości. Przystąpienie do Sojuszu 
uzyskało pozytywną rekomendację Pełnomocnika Zarządu Województwa Wielkopolskiego ds. 
restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej. 

Członkostwo w sojuszu jest bezpłatne. 

Powyższa uchwała służy podpisaniu „Listu deklarującego wolę przystąpienia Województwa 
Wielkopolskiego do Powering Past Coal Alliance”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DC4DF2-DAA7-4377-84D2-FD79C977CF56. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

